Отже, широка національно-територіяльна автономія України –
се практичний льозунг, під яким кличемо вас усвідомляти й організувати
українську масу»4. У відозві Товариства українських поступовців (ТУП) від
8 (21) березня 1917 р. зазначалося: «Готуйтеся до всенародньої Установчої
Ради, … обстоюючи автономію рідного краю й вільний федеративний лад у
державі»5. У квітні 1917 р. провела конференцію у Києві Українська соці-
ал-демократична робітнича партія (УСДРП), на якій підтвердила програмну
тезу про необхідність автономії України на основі переустрою Росії на феде-
ративних засадах6.